HAYALT BEY

HAYALİ BEY
(ö. 964/1556-57)

Divan şairi.
_j

Vardar Yenicesi'nde doğdu (ı 497- ı 499
[?Jı Asıl adı Mehmed, lakabı Bekar Me
mi'dir. Yetişme çağında esaslı bir öğrenim
göremeyen şair. o sıralarda Yenice'ye uğ

rayan Kalender! şeyhi Baba Ali Mest-i
Acemi ( Sicill-i Osman!, 111 . 493ı ve mürid
lerinin cazibesine kapılarak onlara katıl
dı.

HAYALT-i EVVEL

HAYALI-i EWEL
( J.91 ~..s~~)

(ö. 931/1524)

Divan şairi .
.J

Asıl adı Abdülvehhab olup XV. yüzyılın
sonlarında Edirne'de doğduğu tahmin
edilmektedir. Babası . Fatih Sultan Meh
med devri müftülerinden ve ll. Bayezid
devri şeyhülislamiarından Dimetokalı
Molla Abdülkerim Efendi'dir: Hayatı hak
kında yeterli bilgi bulunmayan şairden
tezkire sahibi Beyani Hayali-i Evvel diye
söz etmekte.

Kınalızade Hasan Çelebi. onun daha
sonra 41 akçe ile Edirne Camialtı Medre
sesi'ne tayin edildiğini kaydetmektedir.
Hayali Manisa. Selanik ve Tire'de kadılık
görevinde bulundu. Yavuz Sultan Selim'in
şehzadeliği zamanında nedimi, padişah
lığı döneminde de başdefterdan oldu
(925/1519) Sehi, Heşt Bihişt'te onun
Amasya'da vuku bulan olaylar sırasında
yeniçeri taifesiyle kavga ettiği için defter
darlıktan aziedildiğini söylerse de İsmail
Hami Danişmend, söz konusu olayların
1515'te cereyan ettiğini belirterek bu az
lin başka bir sebebi olması gerektiğini
ileri sürer.